令和４年７月７日

保護者の皆様へ

岸根高等学校

校長 平 容久

二者面談の実施について（お知らせ）

日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝いたします。

この度、教育参事監から夏季休業の前後に、必ず、生徒全員と面談を実施す

るよう通知がありました。（文部科学省初等中等教育局児童生徒課長通知により）

多くの学校では期末テストが終了し、ホッと一息ついたところですが、コロ

ナ禍が長期化し、感染症への不安や制約の多い生活によるストレスなど、生徒

の中には心に不安や閉塞感を抱えていることが考えられます。また、生徒が抱

える課題等が、複雑かつ解決困難になる前に支援につなげることも大切です。

つきましては、７月11日（月）から13日（水）の３日間、授業時間を短縮

（30分×６時間）して、放課後を中心に生徒との２者面談を実施します。

また、面談の際には、相談窓口紹介カードを配付しますので、内容を確認の

上、必要に応じてご活用くださいますようお願いいたします。

問合せ先

                      副校長 長澤

                      電話 045-401-7920